冷冻涡旋压缩机产品手册
Refrigeration Scroll Compressor Catalogue
冷 冻 的 未 来 属 于 涡 旋
概述
谷轮冷冻涡旋压缩机特点
ZB
制冷量
 R22

29
ZB/ZF  Series
Model Nomenclature
Z B  7 6  K  Q  E  -  T  F  D  -  X X X
B: /
F:
ZB ARI ,
ZF ARI ,
60Hz :Btu/h
K x 1000
M x 10000
E
F:
W:
T:
P: D:  380/420-3 50Hz
460-3 60Hz
J: 220/240-1 50Hz
265-1 60Hz
ZB15 ~ ZB48
ZB58 ~ ZB88
ZB58 ~ ZB114
ZF09 ~ ZF18
558
559
524
551
551
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
30
ZB/ZF 系列 Series
应用指南
涡旋压缩机的工作原理
涡旋的简单观念首次发明于1905年。涡旋盘是一个渐开线型螺旋线，如上图那样和相配的涡旋盘啮合，形成一系列逐渐扩大的存在
于两个部件间的空间。当压缩时，一个涡旋盘保持静止（固定涡旋盘）而另一个涡旋盘（旋转涡旋盘）被允许作围绕第一个盘的行星运
动（但不旋转）。当发生该运动时，两个盘之间的空间慢慢地被推移至二个涡旋盘的中央，而同时容积也被减小。当空间到达涡旋盘的
中央，处于高压状态的气体通过位于中央的通道排出。在压缩过程中，几个气室被同时压缩，形成非常平滑的过程。吸气过程（涡旋盘
的外侧部分）和排气过程（内侧部分）是连续的。
涡旋压缩机的压力是由于作行星运动的
涡旋盘之间的相互作用产生的。当涡旋盘
之一作行星运动时气体从外开口进入。
随着涡旋盘继续作行星运动，气体
被压入越来越小的空间
气体进入涡旋盘后，开口封闭
当气体到达中央时，达到排气压力 事实上,在运作中,所有6个气体通道
均处于不同的压缩阶段,从而保证吸
气和排气过程基本连续而不间断。
ZB涡旋压缩机配置
 压缩机型号 内置释压阀 排气温度保护 排气单向阀 电机保护器
 ZB15-ZB48; ZF09-ZF18 IPR TOD 有 中点保护器
 ZB58-ZB114 无 ASTP 有 中点保护器
31
ZB/ZF 系列 Series
应用指南
最小运行时间